#### *Legatus.*

Legati sunt immunes ex Jure Gentium. 36. 39. & seqq. Etiamque mittantur a Principe non lumpermo. ib. 48. & seqq. Quæ immunitas certat, ubi officium Legati excellerunt. 97. 51. & seqq. In hunc finem certa insignia gestant. ib. 56. Legati Sedi Apostolice triplicis sunt generis. 545. 41. Quænam ipsi sunt communia? ib. 42. & seqq. Quænam propria Legatis à latere? 546. 47. & seqq. Quænam propria Legatis Missis? ib. 53. Quænam propria Legatis Natis? ib. 54. & seqq. Similem est Legatum à latere, vel Missum cum potestate Legati à latere? ib. 57. & seqq. Ucrum allæcti, Legatum esse, tribuenda fides? 547. 55. & seqq. An, si mitaque secundus Legatus, ehecatur primus esse revocatus? ib. 69. & seqq.

#### *Legislator.*

Legislator an tenetur legibus? 115. 138. & seqq. & 14. 70. & seqq. Vid. *Pontifex. Episcops. Prelatus. Imperator. Status.*

#### *Legitimatus.*

Legitimatus per subsequens matrimonium filios per omnia æquiparat legitimis. 455. 62. & seqq. Excepta solummodo Cardinalia dignitate, ad quam non assumentur. ib. 66. Legitimatus à S. Pontifice sit habilis ad Ordines & beneficia. ib. 67. In quorum fundatione non fuit singulariter causus de legitimatis. ib. 68. Legitimatus per relictum Principis Secularis non sunt legitimati ad Ordines. 456. 69. & seqq.

#### *Legitimi.*

Quid circa filios Presbyterorum legitimos in Jure sit statutum? Vid. *Presbyter.*

### *Leno.*

Lenones notantur infamia. 481. 495.

### *Lex.*

De Legibus tum in genere, tum in specie agit integer Tractatus primus.  
Lex quid sit? 37. 60. & seqq.  
Lex debet constitui auctoritate publica. 34. 12.

## Index Rerum & Verborum.

### *Majoritas.*

Majoritas quid? 548. 85. Tituli, ex quibus majoritas prætenditur. ib. 89. & seqq. Licetamē majoritatem vi consuetudinis invertire? ib. n. 88..

### *Major.*

Maiores. 25. annis ex capite ignorantia contra præscriptionem non restituuntur. 297. 56. & seqq.

### *Mandatum.*

Mandans homicidium sit irregularis. 475. 376. & seqq. Etiamque tantum mandaverit verberatione. ib. 378. Aut mandatum revocaverit, sed revocatio mandatorio non innoverit. ib. 381. Aut mandatarius aliunde paratus fuerit occidente. ib. 383. Mandans, ut Christianus per assassinios occidatur, si irregularis, effectu etiam non secundum ib. 385.

### *Manumissio.*

Manumissionem tollitur irregularitas, ex servitute nata. 485. 576. Manumissio vindicta est actio legis, in specie sic dicta. 585. 18. Est Jurisdictionis extraordinaria. 570. 167. Est Jurisdictionis Voluntaria simplicis. 586. 36. Manumissio servi, a minore 20. annis facta, est Jurisdictionis qualificata. 587. 49.

### *Matrimonium.*

Matrimonium clandestinum est invalidum, etiam pro illo casu particulari, quod nullum fraudis potest esse periculum. 59. 304. Matrimonium contrahens cum impedimento, non invalidè duntaxat, sed illicitè quoque agit. 60. 326. Matrimonium quomodo ex Jure Naturæ derivatur? 77. 113. Quænam sint illius impedimenta, ex Jure Naturali promanantia? 78. 120. & seqq. Matrimonium ratum dispensatione Pontificiæ solvi potest. 84. 185. Clerici in Majoribus & Religiosis, attenantes Matrimonium, incurvant excommunicationem latæ sententiae, salvis nihilominus privilegiis Clericalibus. 462. 177.

Matrimonium cum meretrice, vel aliqua de illis, quæ publicis spectaculis mancipantur, absque motivo pierans Christianæ mitum, causat infamiam. 481. 494. Bina Matrimonio eodem tempore contrahentes incurvant infamiam. ib. 496. Affiliata Matrimonialis est actus Jurisdictionis Voluntaria. 587. 44. & seqq.

### *Membrum.*

Quænam censeatur membrum in homine? 464. 207.

### *Mendacium.*

Mendacium in quoconque casu est ab ipso Jure Naturæ vetitum. 76. 59.

Ideo

## Index Rerum & Verborum.

Ideo in nulla hypothesi poterit fieri licitum. 85.

194.

### Mensa.

*Titulus Mensa.*

Titulus Mensa quid sit? 433. 149. Ad quid concedentem obliget? ib. 150. & seqq. A quibus concedatur, & quomodo? ib. 152. & seqq. An sufficiat ad hoc, ut quis ordinari valeat? ib. 156.

### Mensura.

Mensuræ determinatio & inspectio accensetur Jurisdictioni Basia. 194. 83.

### Metus.

Electio S. Pontificis, ex metu facta, subjetat impugnationi. 350. 701. & seqq. Refusorio beneficij, ex metu injusto interposita, an valeat? 394. 5. & seqq. Quid in metu iusto tenendum? ib. 8. An per metum ad suscipiendos Ordines compulsius ordinetur validus? 426. 51. & seqq.

### Minor.

Qualiter præscriptio currat contra minorem? 189. 82. & seqq.

Minoribus non conceditur restitutio contra præscriptionem extraordinariam. 298. 74. & seqq.

Quid in praxi sit oblerandum? ib. 82. & seqq.

Minor renuntiare potest suo beneficio. 395. 28. & seqq. Si tamen in hac renuntiatione laetus fuerit, gaudet relictionis beneficio. ib. 30. & seqq.

Minores sunt incapaces Jurisdictionis. 498. 123.

### Molendinum.

Molendinorum visitatio est actus Jurisdictionis Basia. 594. 83.

### Monasterium.

Sæcularium Leges, ne bona immobilia transfruantur ad Monasteria, sunt invalidæ. 135. 86. & seqq. Sicut & illæ, que ingredientes Monasteria privant sua legitimam. ib. 91. & seqq.

### Monialis.

Quænam ex Monialibus jus eligendi Abbatissam habeant? 352. 728. & seqq. Quænam eligi valeant? 353. 747. & seqq.

Eorum electio quoad formam & modum non differt ab electione Virorum Regularium. 355. 786.

Inscrutio nonnulla sunt specialia. ib. 787. & seqq. Sicut & in compromiso. 356. 791.

### Morbis. Morbosus.

Morbis an cauter irregularitatem? Vid. *Debilitas*. Morbos non admittuntur ad ministerium Ordinum, jam suscepitorum, usque dum per spatiū unius anni convalescere probentur. 467. 260.

### Multa.

Jus multandi cuiam competat? 502. 186. item 591. 46. item 594. 82.

## Mutatio.

Mutatio Legis quotuplex sit? 82. 163. & seqq. Mutatio Legis propria cadit in Jus Naturale permanentivum. ib. 168.

Jus Naturale, præceptivum aut prohibitivum, formaliter & propriè mutari potest à nemine 84. 169. & seqq. Potest vero impropriè, quando illius materia dependet à potestate humana. ib. 179.

In quibusdam potest mutari ab ipso Deo. 84. 186. & seqq. In quibusdam mutari nequit. 85. 191.

Jus Divinum non potest à S. Pontifice mutari. 91. 63. & seqq. Nisi materia ab ipsius potestate dependeat, ib. 72. & seqq.

Jus Gentium formaliter est mutabile. 104. 146. Si omnes Gentes aut major pars contentiant, ib. 149.

Leges Ecclesiasticae possunt mutari ab ipso Legislatore, successore, Superiori, & nonnunquam ab inferiore. 123. 252. & seqq.

Leges Imperii publicas solus Imperator mutare non potest. 127. 44. Potest autem cum consensu Statuum. 128. 45. Quia & fine consensu partialiter per dispensationem mutare potest. ib. 46.

## Mutilatio.

Mutilatio quid? 464. 266.

Cur propriæ culpæ mutilatus sit irregularis? 465. 211.

Mutilatus circa culpam absolutè irregularis non sit. ib. 213.

Mutilatus ex causa retinendæ vocis an irregularis evadat? ib. 216. & seqq.

Qui mutilatus ex causa rei illicitæ, cui operam dedit, non fit irregularis. 466. 227. & seqq.

An propter mutilationem inhabilis ad unum possit promoveri ad alios Ordines? ib. 231. & seqq.

An mutilatio supervenientis exercitium Ordinum suspendat? ib. 234. & seqq.

An mutilatio notabilis, occulta tamen, faciat irregularitatem? ib. 239.

Quis haec super irregularitate dispenset? Vid. *Vitium Corporis*.

Qui aliud activè mutilat membro, incurrit irregularitatem. 470. 293. Non item, qui tantum parte aliquius membrum privat. ib. 294.

Mutilatio, ob necessarium fui, vel aliorum defensionem facta, ab irregularitate immunitatem, parit. ib. 297.

Quia hoc in passu Mutilatio altera convenit cum Homicidio V. *Homicidium*.

Episcopus, licet dispensare non possit in irregularitate, qua provenit ex homicidio voluntario injuto & occulto; potest tamen dispensare in mutilatione, voluntarie, iniuncta, sed occulata facta. 479. 468. & seqq.

## N.

### Natura. Jus Natura.

Juris Natura etymologia, homonymia, synonimia. 67. 1. & seqq.

Jus

## Index Rerum & Verborum.

Jus Naturæ non cadit in bruta. 69. 21. & seqq. Non est ipsanatura. 69. 31. & seqq.

Nec ipsius dictamen rationis. 70. 42. & seqq. Sed dictamen est tantum conditio, ad obligacionem actualem hujus Legis necessaria. ib. 46. Juris Naturalis genuina definitio statuitur, & examinatur. ib. 48. & seqq.

Dicitur in omni cauſarum genere Jus Naturale à positivo. 71. 60. & seqq.

Jus Naturæ primò informat hominem ad DEUM, deinde ad se, ultimò ad proximum. 73. 81. item 74. 85.

Juris Natura objectum nec præcisè dignoscendum est ex Decalogo. 72. 70. & seqq. Neque ex socialitate membrum. 73. 78. & seqq. Sed ex felicitate humana Natura qua talis, & in coniuni. 74. 87. & seqq. Quam homines, in abstracto positi, facile possunt determinare. 75. 91. & seqq.

Quod non simpliciter & necessariò, sed tantum utiliter conducit ad felicitatem humanae Reipublicæ, non ad Jus naturæ, sed humanum est referendum. 74. 89.

Jus Naturæ non particulare aliquod bonum aut emolumen, sed bonum & felicitatem communem universorum respicit. 75. 93. & seqq.

Ad Jus Naturæ revocantur omnia præcepta Decalogi, prima & secunda tebula. 77. 10. & seqq. Tam matrimonium, quam celibatum. ib. 113. & seqq. Polygamia & Polyviria. 78. 120. & seqq. Quodam impedimenta matrimonii. 79. 125. & seqq. Origine patriæ potestatis. ib. 127. & seqq. Divisio rerum, supposita humani generis multiplicatione. ib. 130. & seqq. Obligatio servandi pædâ fidem. ib. 135. & seqq. Testam̄tum factio. 80. 137. & seqq.

Lex Naturalis indistincte in conscientia obligat ad actum præceptum. 80. 141.

Licet dicatur esse obligatio honestatis. 81. 144. & seqq.

Lex Naturalis num actus quosdam reddit irritos & invalidos? ib. 148. & seqq. Aliquos reddit invalidos. ib. 152. & seqq. item 82. 156. seqq. Alios tantum illicitos. ib. 159. & seqq.

De Mutatione Juris Naturalis Vid. *Mutatio Epikia*.

## Necessitas.

Qualiter ex causa necessitatis alteri jus sum aucteri possit? 50. 209. & seqq.

Necessitas nullæ Lege conträngitur. ib. 214. Hinc pro casu necessitatis non obligat Lex irritans 123. 245. Nec etiam obligat promissio Imperatoris aut capitulatio. 128. 48. & seqq.

## Negligentia.

Negligentiam inferiorum supplere potest & debet Superior. 549. 96. & seqq. Quid, si Episcopus sit negligens in administratione Jurisdictionis contentio? ib. 98. & seqq.

## Index Rerum & Verborum.

### Nobilis. Nobilitas.

Nobiles immediati S. R. I. gaudent potestate Legislativâ pro suis territoriis. 133. 66.